ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528.000 / CNPJ -s4.442.282t0001-20
FONES: (55) 3616-3058 / 3071
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br

TMRIRAE@§AILTBO@
PORTARIA NO 338. DE 18 DE OUTUBRO DE 2021

Nomeia membros para comporem a
Comrlssão de Promoções do Magistério
Priblico Municipal e dá outras providêncras.

MIRO MÜLBEIER, Prefeito Municipal em Exercício de Derrubadas,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação vigente, nos termos da Lei Municipal no 1.26712017.

RESOLVE

Art. ío NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para comporem a
Comissão de Promoções do Magistério Público Municipal, responsável pela
avaliação dos integrantes do Quadro de Carreira do Magistério Público Municipal de
Derrubadas, para fins de promoção.

Membros da Comissão:

Gristiane Führ - Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto;
Débora Aparecida Togni dos Santos - Coordenadora Pedagógica da

SMECD;
Raqueline Rigo Janke Vice-Presidente do Conselho Municipal de

Educação;
Mara Gristina Sorgetz da Rocha- Representante dos professores, indicada

por seus pares;
Maryneide Berghetti Gross - Diretora de Escola com mais de cem alunos.

Art.20 O mandato dos membros da Comissão será de 2 (dois) anos, a
contar de 18 de outubro de 2021, podendo ser prorrogado por igual prazo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Derrubadas, aos 18 de outubro de
2021. ,')." ..

(W'/) c ('Lal; /ít an
WIRO MT]LBEIER

Prefeito Municipal em Exercício
Registre-se e Publique-se.

18t10t2021.

lüst{r{BAm§
MDDA